Rua João Cabral, S/N – Pirajá – 64.002-150 – Teresina – PI – Caixa Postal 381

Fones: (086) 3213 7524 –  3213 7441 – 3213 7887
Nucepe: (086) 3213 7985 – 3213 7564(Fax)

Web: nucepe@uespi.br

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI
NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS – NUCEPE

RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA QUESTÕES DA PROVA ESCRITA OBJETIVA,
(*) REPUBLICADO POR ERRO DE DIGITAÇÃO.

O Núcleo de Concursos e Promoção de Eventos - NUCEPE, no uso de suas atribuições legais,
torna público o resultado dos recursos impetrados contra questões das Provas Escrita Objetiva do
Concurso Público da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Piauí - PGJPI, para os cargos
de Analista Ministerial e Técnico Ministerial, realizadas no dia 25 janeiro de 2009. As questões
retificadas do Gabarito Oficial são as relacionadas abaixo, conforme pareceres emitidos pela
Banca Elaboradora, disponíveis no NUCEPE.

CARGO: ANALISTA MINISTERIAL

Prova – Conhecimentos Gerais

Questão 26 anulada
Questão 39 anulada

Prova – Conhecimentos Específicos – Área: ADMINISTRATIVA

* Questão 65 mudança de “C” para “D”

Prova – Conhecimentos Específicos – Área: CONTROLE INTERNO

Questão 60 anulada

Prova – Conhecimentos Específicos – Área: PERICIAL

Questão 45 mudança de “C” para “D”
Questão 46 mudança de “C” para  “B”

* Questão 52 anulada

Prova – Conhecimentos Específicos – Área: SAÚDE - PSICÓLOGO

Questão 51 anulada

CARGO: TÉCNICO MINISTERIAL

Prova – Conhecimentos Gerais

Questão 36 mudança de “B” para  “D”

Prova – Conhecimentos Específicos – Área: ADMINISTRATIVA

Questão 53 anulada

                                                                            Teresina (PI), 05 de janeiro de 2009.